
      JOBS FÜR DOCS
   Praxisgründung, 
    Stellensuche & Co.

       ... auf die leichte Tour              
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Aber mal ehrlich:  
Intensiv ist anstrengend und normal       
kann jeder.

#Ambulant #Normalstation #Intensiv

Wo und wie Sie zum Ziel kommen
möchten, ist allein Ihre Entscheidung! 

 

... wir bieten Ihnen

die leichte 

„Ambulante“ Tour:

„Der Weg zur eigenen Praxis, 
zum neuen Klinik-Job“

Der Schwierigkeitsgrad dieser (Tor-)
Tour kann sehr unterschiedlich sein:



Tour-Modul „Neutral & Aktuell“
Ihr ArztGuide MK informiert neutral, stets aktuell und umfassend zu 
den Themen „Niederlassung, freie Arztstellen“ im Märkischen Kreis! 

Tour-Modul „Individuell & Passgenau“
Ihr ArztGuide MK stellt für Sie passgenau Kontakt zu Kommunen 
mit freien Arztsitzen sowie zu regionalen Experten her! 

Tour-Modul „Flexibel & Vernetzt“
Ihr ArztGuide MK berät konkret bei Ihren Einzelfragen zu Themen       
wie „Praxiseinstieg als Partner, Einzelübernahme, usw.“ und greift       
dabei für Sie auf sein Experten-Netzwerk zurück!

Tour-Modul „zuverlässig & diskret“ Ihr
ArztGuide MK bringt Praxisabgeber und Praxissuchenden 
zusammen!

 

Dies ist nur eine 

Auswahl der gesamten 

KOSTENLOSEN

Angebotspalette des 

ArztGuide MK

Gehen Sie auf Tour mit dem 
ArztGuide Märkischer Kreis:



Ihre persönliche Ansprechpartnerin:
Katharina Müller
Arzt-Guide Märkischer Kreis
Schreiben Sie an katharina.mueller@maerkischer-kreis.de
Rufen Sie durch unter 02352 9667179

Ihre kommunalen Ansprechpartner:

Altena		 02352 209206	 a.goniwiecha@altena.de 

Balve		 02375 926129	 m.bathe@balve.de

Halver		 02353 73140	 k.hellmann@halver.de

Hemer		 02372 551236	 f.mohri@hemer.de

Herscheid	 02357 909336	 sauerland@herscheid.de

Iserlohn		 02371 2172077	 thorsten.klein@iserlohn.de

Kierspe		 02359 661131	 s.laatsch@kierspe.de

Lüdenscheid	 02351 171260	

Frau Goniwiecha 

Herr Bathe 

Herr Hellmann 

Herr Mohri 

Frau Sauerland 

Herr Klein 

Herr Laatsch

Herr Aengeneyndt 

Frau	Löffler	 02351 172213	

Meinerzhagen	 		 02354 77130	

dirk.aengeneyndt@luedenscheid.de 

susanne.loeffler@luedenscheid.de 

f.markus@meinerzhagen.de

Menden		 Frau Sdunek		 02373 9031495 	 m.sdunek@menden.de

Nachrodt-Wibl.	 Herr Putz			 02352 938317	 s.putz@nachrodt-wiblingwerde.de

Neuenrade	 Herr BM Wiesemann	 02392 69320	

Plettenberg	 02391 923207	

Schalksmühle	 02355 84230	

Werdohl		

		



 02392 917331	

a.wiesemann@neuenrade.de 

k.gerecht@plettenberg.de 

s.gonzalez@schalksmuehle.de 

a.ziemann@werdohl.de

Ihre Ansprechpartner bei der KVWL: 

KVWL Bezirksstelle Lüdenscheid: 

Herr Dr. Junker			 02351 81428	 bezirksstelle.luedenscheid@kvwl.de

KVWL-Nachwuchsförderung:

Frau Bothe-Kuhn			  0231 9432 9400	 kosta@kvwl.de




